
令和４年 １２月吉日 

 

６年生保護者のみなさま 

 

大阪市立大正東中学校 

校 長  村瀬 香織 

 

 

令和５年度  新入生保護者説明会のご案内  
 

 

 師走の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげ

ます。 

 平素は、本校教育にご理解ご協力をたまわり誠にありがとうございま

す。 

 さて、今春本校へ入学を予定されておられる児童の保護者のみなさま

を対象に、本校の教育内容や学校生活についてご理解いただく機会とし

て、標題の説明会を下記の要領にて実施いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのう

え、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

 １．日 時  令和５年２月３日（金） 午後３時 

 ２．会 場  大阪市立大正東中学校  体育館 

          大阪市大正区三軒家東４－４－３０ 

         （電話 ０６－６５５１－０６３０） 

 ３．内 容  （１） 教育内容及び学校生活について 

（２） 入学に当たっての諸連絡について 

 ４．その他    当日、入学時に必要な配付物がございます。 

なお、欠席の場合は後日小学校を通じて配付物を 

お渡しします。 

 ★今年度の新入生保護者説明会は実施する方向で、現在考えておりま 

  す。ただ、新型コロナウィルスの影響で実施できないことも考えら 

  れます。その際は、連絡をさせていただきます。なお、ホームペー 

  ジ等もご確認ください。 

 

※ 物品購入について、裏面を参照してください。 

 



購入物品等について（令和５年度） 
※保護者説明会（２月３日）の後に、販売を予定しています。この日に購入でき 

 ない場合は、入学式後にも予定していますが、入学式やその後の学級活動がス 

 ムーズに行えるように、できるだけ早い機会に物品購入をしてください。 

 なお、入学式当日に物品購入された場合、申し込みのみで後日渡しになることが 

 あります。 

 

１． 販売日時 

 

★１回目 

   １．日 時    令和５年 ２月 ３日（金）  説明会終了後～ 

   ２．場 所    体育館付近 

 

  ★入学式当日 

   １．日 時    令和５年 ４月 ６日（木）  １１時３０分頃～ 

                （入学式、保護者集会、学級活動終了後） 

                 ※入学式前の物品購入は行いません。 

   ２．場 所    南館 １階廊下のあたり 

 

２． 販売する物品 

a．通学カバン                タカオ株式会社  ℡072-876-1047 

         通学カバン  ５，８００円 

         サブバッグ  １，１００円 

 

ｂ．アルト笛            コダマ楽器   ℡6967-5511 

         ２，０００円（ネーム入り） 

 

    ｃ．柔道着［男子のみ］            明倫産業     ℡6772-3026 

         ２号 （143cm～165cm） 

         ３号 （162cm～170cm）    各４，４００円 

         ４号 （170cm～） 

         ５号 （180cm～） 

※ 子どもさんの３か年の発育状況を考慮のうえ購入してください。 

 

ｄ．美術用具                      山田教材     ℡6568-1241 

        ポスターカラー・水彩絵の具セット        ３，３００円 

 

※ 小学校で使用した、『笛（ソプラノリコーダー）』は、中学校でも使用します。 

 『書道の用具』も同様に使用しますので、保管しておいてください。 

なお、都合により購入ができない場合、各業者または学校まで、お尋ねください。 

標準服・体操服の購入に関しては、指定業者が小学校を通して案内いたします。 


